
sobre el factor “vegetación”. El objetivo prioritario lo constituye el
estrato arbóreo natural, constituido fundamentalmente por encinas
y alcornoques. Se trataría de preparar el suelo, ataludando los
bordes y cubriendo con 30 cm de tierra vegetal las zonas sella-
das. Cuando sea necesario, se procederá a la hidrosiembra. Se
intentará respetar el mayor número de arbolado que sea posible.
Se propone la repoblación de las márgenes del río Ayuela. Las
áreas a reforestar llevarán un tratamiento previo de subsolado
con tres rejones, sobre el que se realizará una plantación con
densidad mínima de 500 pies por hectárea, utilizando ejemplares
genuinos de la Sierra de San Pedro. En verano se realizarán los
riegos correspondientes. Se realizará un cortafuegos perimetral de
las zonas reforestadas. El objetivo, en la fase final, será la refores-
tación de la zona afectada con características similares a las de
la dehesa.

– “Programa de Vigilancia Ambiental”. Se pretende la creación de
una red de vigilancia, el seguimiento del plan de reforestación y
el establecimiento de indicadores de control y niveles de interven-
ción. La vigilancia se concreta en las siguientes actuaciones: insta-
lación de una estación meteorológica, muestreo de la calidad de
las aguas del río Ayuela, instalación de piezómetros, instalación de
sistemas de muestreo de gase de vertedero, instalación de exten-
sómetros u otros sistemas de control geotécnico de los taludes de
las celdas, control e inspección de deterioro de las características
de los vasos de vertido.

– “Resumen del estudio y conclusiones”.

El estudio de impacto incluye un anexo de planos, donde se
incluye el plano de localización con las infraestructuras básicas,
sobre una ortofoto.

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y DESARROLLO
RURAL

RESOLUCIÓN de 27 de agosto de 2007,
del Consejero, por la que se dispone la
ejecución de la sentencia n.º 477/2007 de
la Sala de lo Contencioso-Administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de
Extremadura, en el recurso contencioso-
administrativo n.º 1023/2005.

En el recurso contencioso-administrativo número 1023/2005,
promovido por el Procurador de los Tribunales Sr. Campillo Álva-
rez, en nombre y representación de Doña Francisca Rodríguez

Nacarino, siendo demandada la Junta de Extremadura, recurso que
versa sobre: Regularización de la plantación de viñedo.

El artículo 9.1 del Decreto 59/1991, de 23 de julio, por el que
se regula la tramitación administrativa en la ejecución de resolu-
ciones judiciales, establece que el titular del órgano competente
dictará la correspondiente resolución en orden al cumplimiento de
la sentencia.

Por tanto, y en uso de las atribuciones conferidas por la legisla-
ción vigente,

R E S U E L V O :

Proceder a la ejecución del fallo de la Sentencia número
477/2007, de 22 de mayo de 2007 de la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura
dictada en el recurso contencioso-administrativo número
1023/2005, llevando a puro y debido efecto el fallo, cuya parte
dispositiva dice:

“Estimando el recurso contencioso-administrativo interpuesto por
el Procurador Sr. Campillo Álvarez en nombre y representación de
Doña Francisca Rodríguez Nacarino contra la Resolución referida
en el primer fundamento, debemos declarar y declaramos que la
misma no es ajustada a Derecho, y en su virtud la anulamos,
declarando el derecho del actor a la regularización del viñedo
sobre la parcela objeto del recurso, referenciada en el primer
fundamento de esta sentencia, sin hacer pronunciamiento expreso
respecto de las costas procesales causadas”.

Mérida, a 27 de agosto de 2007.

El Consejero de Agricultura y Desarrollo Rural,
JUAN MARÍA VÁZQUEZ GARCÍA

RESOLUCIÓN de 28 de agosto de 2007,
del Consejero, por la que se dispone la
ejecución de la sentencia n.º 213/2007 de
la Sala de lo Contencioso-Administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de
Extremadura, en el recurso contencioso-
administrativo n.º 556/2005.

En el recurso Contencioso-Administrativo n.º 556/2005, seguido
en la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Extremadura, interpuesto por la procuradora D.ª
Vanesa Ramírez-Cárdenas Fernández de Arévalo, en nombre y

D.O.E.—Número 103 4 Septiembre 2007 14711



PRESIDENCIA DE LA JUNTA

RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2007, de la
Secretaría General, por la que se hace
pública la adjudicación del contrato privado
de servicios “Representaciones teatrales de
la obra Ferias Grandes com Salazar”.
Expte.: P-9/2007.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Presidencia de la Junta de Extremadura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
Servicio de Administración General.
c) Número de Expediente: P-9/2007.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Privado de Servicios.

b) Descripción del objeto: Representaciones teatrales de la obra
Ferias Grandes com Salazar.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: No procede.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma:

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: Sesenta y dos mil euros (62.000 €), I.V.A. incluido.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 19 de julio de 2007.
b) Contratista: Gestión Ibérica de Eventos Culturales, S.L.

14712 4 Septiembre 2007 D.O.E.—Número 103

representación de D.ª Manuela Casco Picón contra la Resolución
de la Consejería de Agricultura y Medio Ambiente de fecha 24 de
mayo de 2005, por la que se desestima el recurso de alzada
interpuesto por la interesada, ha recaído sentencia firme, dictada
el 13 de marzo de 2007 por la Sala de lo Contencioso-Adminis-
trativo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, al esti-
mar el recurso interpuesto por la interesada.

El artículo 9.1 del Decreto 59/1991, de 23 de julio, por el que
se regula la tramitación administrativa en la ejecución de resolu-
ciones judiciales, establece que el titular del órgano competente
dictará la correspondiente resolución en orden al cumplimiento de
la sentencia.

Por tanto, y en uso de las atribuciones conferidas por la legisla-
ción vigente,

R E S U E L V O :

Proceder a la ejecución del fallo de la Sentencia número 213/2007,
de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de

Justicia de Extremadura en el Recurso Contencioso-Administrativa
interpuesto por D.ª Manuela Casco Picón contra la Resolución de
fecha 24 de mayo de 2005 de la Consejería de Agricultura y Medio
Ambiente dictada en el recurso de alzada contra la Resolución de
Dirección de Política Agraria Comunitaria, llevando a puro y debido
efecto el fallo, cuya parte dispositiva dice:

“Estimar el recurso contencioso administrativo interpuesto por la
Procuradora Sra. Ramírez-Cárdenas Fernández de Arévalo, en
nombre y representación de D.ª Manuela Casco Picón contra la
Resolución referida en el primer fundamento, debemos declarar y
declaramos que la misma no es ajustada a Derecho, y en su
virtud la anulamos, declarando el derecho del actor a la regulari-
zación del viñedo sobre las parcelas objeto del recurso, referencia-
das en el primer fundamento de esta sentencia, sin hacer pronun-
ciamiento expreso respecto de las costas procesales causadas”.

Mérida, a 28 de agosto de 2007.

El Consejero de Agricultura y Desarrollo Rural,
JUAN MARÍA VÁZQUEZ GARCÍA

V . A n u n c i o s




